Provincia de Tierra del Fuego, Antartida i
e Islas del Atldnti¢o Sur R
Repiblica Argentina " SIS RLATIOMEN I

“2014 - Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”

UsHUAIA, 27 Noy 2014

VISTO: El Expediente Letra T.C.P.-D.A. N° 339/2014, caratulado:
«g/RENDICION N° 18 FONDO PERMANENTE DIRECCION DE
ADMINISTRACION®”, del registro de este Tribunal de Cuentas; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucién de Presidencia N° 237/06 se autoriz6 la
creacién de un Fondo Permanente a cargo de la Direccién de Administracién del
Tribunal de Cuentas, a fin de atender los gastos de funcionamiento y urgencias de
las distintas 4reas que forman parte de este organismo.

Que mediante Resolucién de Presidencia N° 001/2014 se autorizé el
deposito de la suma de PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000,00), en la Cuenta
Corriente N° 1710588/6 del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego,
correspondiente a la apertura del Fondo Permanente Direccién de Administracion,
para el Ejercicio Econémico 2014.

Que consta en el expediente de referencia, conforme lo indicado en
Nota Interna N° 2521/14 Letra: T.C.P. - D.A. (fs. 01), la documentacién que
respalda los gastos abonados por la Direccion de Administracion para el normal
funcionamiento del organismo.

Que el monto total de los gastos rendidos, asciende a la suma de
PESOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTIOCHO CON 97/100
($ 39.228,97), de acuerdo a detalle que como Anexo I forma parte de la presente.

Que los gastos efectuados encuadran dentro de los montos
autorizados por el Jurisdiccional de Compras vigente y de lo establecido en el
Decreto N° 699/04 y sus modificatorios.

Que es atribucién del Presidente, disponer las erogaciones y autorizar

las Ordenes de Pago, segiin lo establece el Art. 15° inc. i) de la Ley Provincial
N° 50.

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serdn Argentinas”



Por ello:
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS
RESUELVE

ARTICULO 1°- Aprobar la Rendicién N° 18/2014 del “Fondo Permanente
Direccién de Administracién”, segin comprobantes detallados en el Anexo I de la
presente, por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
VEINTIOCHO CON 97/100 ($ 39.228,97), en concepto de gastos efectuados para el
normal funcionamiento del organismo. Ello de acuerdo a lo expuesto en los
considerandos.

ARTICULO 2°.- Reintegrar el monto indicado en el Articulo 1°, a través del
depésito en la Cuenta Corriente Banco Tierra del Fuego N° 1710588/6.-
ARTICULO 3°.- Imputar las presentes erogaciones a las Partidas Presupuestarias
del presente Ejercicio Econémico 2014, segin detalle especificado en el Anexo I
que forma parte integrante de la presente. |

ARTICULO 4°.- Registrar. Comunicar. Publicar. Cumplido, archivar.
RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° G614 /2014.
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ANEXO I
, §114
RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° /2014.

Fecha Cheque [Proveedor Monto Comprobante Partida
12/11/14 | 2392129 [Ester Barilari $ 1.750,00 |[Fc B N° 0003-00001994 349
17/11/14 | 2392130 IMPRENTA FORMAS S.R.L. $ 1.081,00 [Fc B N° 0002-00003948/3949 233
19/11/14 | 2392131 [Maria José Calderén $ 160,00 |[Fc B N° 0002-00003255 252
19/11/14 | 2392132 [Ediam S.A. $ 1.276,00 [Fc B N° 0001-00018773 353
19/11/14 | 2392133 |Juan Cuscona $ 12.150,00 [Fc B N° 0002-00000219 399
19/11/14 | 2392134 [Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 145,00 |N° Boleto 002-00145690 371
19/11/14 | 2392134 (Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 145,00 |N° Boleto 002-00145691 371
19/11/14 | 2392134 |Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 145,00 |N° Boleto 002-00146464 371
19/11/14 | 2392134 (Transportes Fueguinos Montiel S.R.L. $ 145,00 [N° Boleto 002-00146463 371
19/11/14 | 2392135 |Autosur Rio Grande S.A. $ 310,00 |Ticket Fc B N° 0039-00104943 256
19/11/14 | 2392135 [Kamby S.A. $190,15 |Ticket N° 0010-00055382 256
19/11/14 | 2392136 |Tierra del Fuego Servicios SRL $ 310,07 |Ticket Fc B N° 0030-00106021 256
19/11/14 | 2392136 |Autosur Rio Grande S.A. $ 230,03 Ticket Fc B N° 0036-00099684 256
19/11/14 | 2392137 |CI.DE.DLP $ 600,00 [Rbo C N° 0001-00035525 349
19/11/14 | 2392138 |Solier Wangler SRL $ 1.450,00 [Fc B N°0003-00003487 437
19/11/14 | 2392139 {Ushuaia Servicios S.R.L. $ 360,05 \Tc Factura B N° 0008-00155297 256
19/11/14 | 2392139 (Saro S.R.L. $ 200,05 [Ticket N° 000900004149 256
19/11/14 | 2392140 |[Ushuaia Servicios S.R.L. $ 400,01 |Tc Fc A N° 0008-00025691 256
19/11/14 | 2392141 [Karina Martin $ 850,00 [Fc B N° 0002-00002712 211
20/11/14 | 2392142 |David Roldan . $ 4.000,00 [Fc C N° 0001-00000647 349
26/11/14 | 2392143 (Saro S.R.L. $ 300,03 |Ticket N° 0009-00005604 256
26/11/14 | 2392143 |Kamby S.A. $370,04 |Ticket N° 0010-00056928 256
26/11/14 | 2392144 |Autosur Rio Grande S.A. $190,09 Tc Factura B N° 0036-00100379 256
26/11/14 | 2392144 (Tierra del Fuego Servicios SRL $186,30 |Ticket N° 0033-00017292 | 256
26/11/14 | 2392145 [MasterSat S.R.L. $1.630,00 |[Fc B N° 0003-00019319 349
26/11/14 | 2392146 [Enrique Perez Esteban $1.050,00 {Fc C N° 0001-00000488 349
26/11/14 | 2392147 Maria Isabel Rinaldi $1.220,72 |[Exhorto Expte. N° 13371 349
26/11/14 | 2392147 [Maria Isabel Rinaldi $1.220,72 |[Exhorto Expte. N° 13381 349
26/11/14 | 2392147 [Maria Isabel Rinaldi $1.368,00 [Exhorto Expte. N° 13353 349
26/11/14 | 2392147 [Maria Isabel Rinaldi $936,63 |Exhorto Expte. N° 13360 349
26/11/14 | 2392148 |OCA S.R.L. $83,00 |[Fc B N°0148-00181832 351
26/11/14 | 2392148 \OCA S.R.L. $76,00 [Fc B N° 0148-00180759 351
26/11/14 | 2392148 [Registro Nacional de las Personas $25,00 |Ticket 00076570 351
26/11/14 | 2392148 (OCA S.R.L. $76,00 [Fc B N° 0148-00180861 351
26/11/14 | 2392149 Bridge S.R.L. $4.599,08 |Tc Fc A N° 0005-00000971 332

TOTAL $ 39.228,97
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